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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE
KESHILLI

Koplik me:?d / & / / 2024

V E N D I M
Nr 11 (late 18 / 01 / 2024

Keshilli Bashkiak Malesi e Madlie ne mbledhjen e tij te dates 18.01.2024, mbeshtetur ne aktin
normativ nr 3 date 15.03.2020 neni 5, me propozim te Kryetarit te Bashkise,ne mbeshtetje te

Ligjit nr.139/2015.’’Per veteqeverisjen vendore”neni 9 pika 1.7/a,te Ligjit 112/2013”Per
dekoratat,titujt e nderit,medaljet dhe titujt vendore te nderit ne Republiken e Shqiperise”seksioni
3 neni 14,neni 15 pika 1/a,pika 2/b.neni 16/1.
VKM Nr.861 date 10.12.2014 Per miratimin e rregullave te holiesishme per funksionimin e

komisioneve p6r dlienien e medaljeve dhe titujve vendor te nderit ne Republiken e Shqiperise.

VENDOSI

1. T’i akordoje titullin “Qytetar Nderi ”Z. Gjok Luli (Lakaj) me motivacionin:

“Per punen dhe perkushtimin e tij si nje qytetare bashkekoliore e me ndjenja te medlia
atdhedashurie. Studiues, publicist, botues e promovues, hartues tekste kengesh etj.me karakter
historik, etno-kulturore,artistik etj.duke lartesuar kurdohere treven tone Malesi e Madlie e me
gjerg“.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori i Sherbimeve te Brendshme.
3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere

KRYETAR
IlirHalaj y.
SEKRETAR
Emirjan Hasmujaj.
Miratuarme 18.01.2024
VotaPro 16
Vota Kunder 10
Vota Abstenim 3
Zbardhur me date 19.01.2024

Adresn.-A'oplik-Qender tel.021122650/2651 e-mail:bashkiamalesieinadhe@hotmail.com
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Propozim per dhenie titulli “ Qytetare Nderi “ i Bashkise Malesi e

Madhe z. Gjok Luli (Lakaj)

e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.comtel:021122650/2651Adresa.Koplik-Qender
1



Gjok Luli (Lakaj) lindi me 19 Qershore 1949 ne Bajze, te Njesise Administrative
Kastrat, Bashkia Malesi e Madhe. Perfundoj arsimin 8-vjegare ne Shkollen "Prek Gjoni"
Bajze. E me pas u diplomua agronom i mesem me nota te shkelqyera. Edhe fillimet e
punes se tij i ka pikerisht ne fushen e agronomise. Me pas ka kryer detyren e Shefit te
Transporteve ne ish-kooperativen Bajze. Gjithashtu Gjok Luli eshte shquar per
pjesmarrje ne aktivitete me karakter etno-kulturore, artistik e sportiv duke shkruar e
perkrahur mese miri ruajtjen dhe promovimin e traditave me te mira te malesorit me
vyrtyte te larta cilesi keto qe e dallonin fale deshires e pasionin per librin e historine e
Malesise se Madhe e Shqiperise.
Duke qene nje njeri me shpirte demokratik organizon me bashkevendas te tjere ne vitin
1989 hapjen e portSs (klonit shteterore) ne Mokset. Duke qene nje besimtare i denje me
11 Netore 1990 merr pjese ne hapjen e meshes se pare ku lexon pjese te dashurise per
te madhin Zot.
Vitet 90 Gjoken e gjejne ne krye te Levizjeve Demokratike per te ndryshuar regjimin
komunist qe kishte pllakosur vendin pas 1944 e deri ne 1990. Me 2 Janare 1991krijohet
PD ne Bajze ku ai ishte nder kryesoret e saj. Me 19 Shkurt 1991 organizon metingun e
pare te PD-se. Per kete kontribut ai zgjidhet ne organet drejtuese te Partise
Demokratike qe vete ishte nder nismetaret e pare te saj. Ai shquhej per kulturen
demokratike, tolerancen dhe vendosjen e meritokracise ne drejtim te subjektit politik por
edhe ne vendosjen e kuadrove drejtues dhe mbrojtjen e njerezve te ndershem e patriot.
Duke qene nje njohes i mire i historise e kultures malesore ai del me librin e pare ne
vitin 1999 "Kastrati" nje studim per kete bajrak te njohur te treves tone e me gjere. Fale
pasionit per etno-kulturen e artin malesore e me gjere ai ndjek fushen e krijimtarive ku
shume kenge, emisone promovuese, gazetarise etj. mbajne "vulen” e tij per te cilen te
gjithe ne malesoret e me gjere ndihemi krenare.
Prej vitesh ai eshte ne pension por pa e nderprere aktivitetet e tij shoqerore ne dobi te
gjithe komunitetit bajzjane, malesore e me gjere duke qene nje promovues e gojeembel
sig e don edhe tradita e treves tone duke u rreshtuar me njerezi me potenciale.
Per gjitha sa thame me larte i propozohet Keshillit Bashkiak Malesi e Madhe ti jepet
titulli " Qytetare Nderi “ i Bashkise Malesi e Madhe me

motivacion:

"Per punen dhe perkushtimin e tij si nje qytetare bashkekohore e me ndjenja te medha
atdhedashurie. Studiues, publicist, botues e promovues, hartues tekste kengesh etj.me
karakter historik, etno-kulturore,artistik etj.duke lartesuar kurdohere treven tone Malesi e
Madhe e me gjere".
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